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Kookkurrenzen 

 
Anzahl Kookkurrenzen  : 4387 

Analyse-Kontext       : 3. Wort links bis 3. Wort rechts 

Granularität          : mittel 

Zuverlässigkeit       : normal 

Clusterzuordnung      : mehrfach 

Auf 1 Satz beschränkt : ja 

Lemmatisierung        : nein 

Funktionswörter       : zugelassen 

Autofokus             : ein 

LLR anzeigen          : ein 

Nummerierung          : ein 

 
   #  Total Anzahl Autofokus   LLR Kookkurrenzen                                   syntagmatische Muster 

                     von bis 

   1      9      9    -3   3 68876 Weibchen mehreren zusammensetzen                 88% sich aus mehreren Männchen und Weibchen zusammensetzen  

        223    214    -3   3       Weibchen mehreren                                46% aus einem Männchen [mit|und] mehreren Weibchen und  

        293     70    -3   3       Weibchen ähneln                                  60% Weibchen ähneln den Männchen sind|aber  

        327     34    -3   3       Weibchen Sowohl                                 100% Sowohl Männchen als auch Weibchen  

        340     13    -3   3       Weibchen Größenunterschied                      100% der Größenunterschied [zwischen] Männchen [und] Weibchen  

        352     12    -3   3       Weibchen besteigt                                58% besteigt das Männchen das Weibchen  

        358      6    -3   3       Weibchen sehen d                                 50% d Weibchen und Männchen sehen völlig unterschiedlich  



        359      1    -3   3       Weibchen sehen ob                               100% sehen ob ... Männchen ... Weibchen  

        440     81    -3   3       Weibchen sehen                                   43% Männchen und Weibchen sehen  

        451     11    -3   3       Weibchen umkreist                                72% dem das Männchen das Weibchen umkreist  

        467     16    -3   3       Weibchen Unterschiede                           100% Unterschiede zwischen Männchen und Weibchen  

        480     13    -3   3       Weibchen d                                       69% starken Sexualdimorphismus d [die] Männchen und|begatten die Weibchen 

sehen  

        490     10    -3   3       Weibchen zusammensetzen                          90% aus mehreren Männchen und Weibchen zusammensetzen  

        549     59    -3   3       Weibchen ob                                      94% ob [... ein] Männchen [oder] Weibchen  

        572     23    -3   3       Weibchen Verhältnis                              91% das Verhältnis [von|zwischen] Männchen zu|und Weibchen  

        597     25    -3   3       Weibchen Ob                                      96% Ob [es|er ein] Männchen oder ein Weibchen ist  

        611     14    -3   3       Weibchen Zwischen                                78% Zwischen Männchen und Weibchen gibt|besteht  

       5521   4910    -3   3       Weibchen                                         74% Männchen [und] Weibchen  

   2   5522      1    -1  -1 12987 das dominante Paarungsvorrecht                  100% Paarungsvorrecht das dominante Männchen  

       5523      1    -1  -1       das dominante übernimmt                         100% übernimmt das dominante Männchen  

       5572     49    -1  -1       das dominante                                    87% das [...] dominante Männchen  

       5573      1    -1  -1       das Nest übernimmt                              100% übernimmt das Männchen das Nest  

       5574      1    -1  -1       das Nest verlässt                               100% verlässt das Männchen das Nest  

       5628     54    -1  -1       das Nest                                         29% das [...] Männchen im Nest  

       5629      1    -1  -1       das brütet Dabei                                100% Dabei brütet das Männchen  

       5657     28    -1  -1       das brütet                                       57% brütet [...] das Männchen  

       5659      2    -1  -1       das Dabei beginnt                               100% Dabei beginnt das Männchen  

       5717     58    -1  -1       das Dabei                                        86% Dabei ... das Männchen  

       5728     11    -1  -1       das Paarungsvorrecht                             90% zwischen|unter den Männchen um das Paarungsvorrecht  

       5745     17    -1  -1       das umklammert                                   58% Paarung umklammert das [...] Männchen mit|ein seinen|Weibchen  

       5762     17    -1  -1       das schick                                      100% noch für das Männchen schick machen  

       5777     15    -1  -1       das besteigt                                     33% besteigt das Männchen das Weibchen ...  

       5812     35    -1  -1       das beste                                        62% für das beste [jährige] Männchen  

       5839     27    -1  -1       das singt                                        81% singt [...] das Männchen von ...  

       5877     38    -1  -1       das übernimmt                                    63% übernimmt [...] das [...] Männchen die ...  

       5895     18    -1  -1       das verlässt                                     44% verlässt das Männchen [...] das Weibchen  

       5896      1    -1  -1       das Danach beginnt                              100% Danach beginnt das Männchen  

       5915     19    -1  -1       das Danach                                       84% Danach ... das Männchen  

       5925     10    -1  -1       das woraufhin                                    70% woraufhin [...] das Männchen  

       5958     33    -1  -1       das beginnt                                      72% beginnt [...] das [...] Männchen mit ...  

       6006     48    -1  -1       das heißt                                        50% das heißt [ein] Männchen und Weibchen  

      11965   5959    -1  -1       das                                              71% das [...] Männchen  

   3  11992     27    -1  -1  8597 Die Nominatform erreichen                       100% ) Die Männchen der Nominatform erreichen  

      12053     61    -1  -1       Die Nominatform                                 100% Die [...] Männchen der Nominatform haben|erreichen  

      12054      1    -1  -1       Die Fühler besitzen                             100% Die Männchen besitzen ... Fühler  

      12058      4    -1  -1       Die Fühler gekämmt beidseitig                   100% Die Fühler der Männchen sind beidseitig gekämmt  

      12077     19    -1  -1       Die Fühler gekämmt                              100% Die Fühler der Männchen sind beidseitig gekämmt diejenigen  

      12085      8    -1  -1       Die Fühler beidseitig                           100% Die Fühler der Männchen sind beidseitig gekämmt  

      12181     96    -1  -1       Die Fühler                                       93% Die Fühler der Männchen sind ...  

      12187      6    -1  -1       Die besitzen paarige                            100% Die Männchen besitzen paarige  

      12192      5    -1  -1       Die besitzen schwarz-blaue                      100% Die Männchen besitzen eine schwarz-blaue  

      12303    111    -1  -1       Die besitzen                                     99% Die [...] Männchen [...] besitzen  

      12414    111    -1  -1       Die erreichen                                    97% Die [...] Männchen [der Nominatform] erreichen eine  

      12463     49    -1  -1       Die fliegen                                      97% Die [...] Männchen [...] fliegen auf der  

      12477     14    -1  -1       Die Cerci                                       100% Die Cerci der Männchen sind|haben ...  

      12493     16    -1  -1       Die Hinterflügel                                100% Die Hinterflügel der Männchen sind ...  



      12505     12    -1  -1       Die Flügeloberseiten                             91% Die Flügeloberseiten der Männchen sind ...  

      12517     12    -1  -1       Die paarige                                     100% Die Männchen [besitzen|verfügen über] paarige  

      12533     16    -1  -1       Die bewachen                                    100% Die Männchen [...] bewachen die Gelege  

      12542      9    -1  -1       Die Genitalarmatur                              100% Die Genitalarmatur der Männchen ähnelt der  

      12551      9    -1  -1       Die beidseitig                                  100% Die Fühler der Männchen sind beidseitig gekämmt  

      12556      5    -1  -1       Die besuchen                                    100% Die Männchen besuchen künstliche ...  

      16007   3451    -1  -1       Die                                              99% Die [...] Männchen sind ...  

   4  25109   9102    -1  -1  8200 die                                              64% die [...] Männchen  

   5  25132     23     1   1  6934 sind Fühler gekämmt                              86% Die Fühler der Männchen sind [...] gekämmt diejenigen  

      25251    119     1   1       sind Fühler                                      80% Die Fühler der Männchen [...] sind gekämmt  

      25259      8     1   1       sind etwas Geschlechtsdimorphismus              100% Geschlechtsdimorphismus [auf die] Männchen sind [durchschnittlich] 

etwas größer  

      25276     17     1   1       sind etwas tendenziell                          100% Männchen sind tendenziell etwas  

      25277      1     1   1       sind etwas verbreitert                          100% sind ... Männchen etwas verbreitert  

      25460    183     1   1       sind etwas                                       73% Die Männchen sind [...] etwas größer  

      25462      2     1   1       sind Geschlechtsdimorphismus Oberkopf           100% Geschlechtsdimorphismus bei Männchen sind mindestens Oberkopf  

      25487     25     1   1       sind Geschlechtsdimorphismus                    100% Geschlechtsdimorphismus [die] Männchen [...] sind größer|etwas  

      25506     19     1   1       sind Oberkopf                                    94% Bei Beim|den Männchen sind [der|Stirn] Oberkopf  

      25531     25     1   1       sind gekämmt                                     84% Fühler der Männchen sind [...] gekämmt diejenigen  

      25546     15     1   1       sind Cerci                                       80% Die Cerci der Männchen sind  

      25569     23     1   1       sind territorial                                 69% Die Männchen sind [...] territorial und  

      25588     19     1   1       sind Hinterflügel                                73% Die Hinterflügel der Männchen sind ... die|und  

      25618     30     1   1       sind Einzelgänger                                70% Die Männchen [...] sind [...] Einzelgänger  

      25633     15     1   1       sind polygam                                     73% Die Männchen sind [...] polygam und  

      25658     25     1   1       sind tendenziell                                 92% Männchen sind [...] tendenziell etwas  

      25659      1     1   1       sind kräftiger schlanker                        100% sind ... kräftiger Männchen schlanker  

      25676     17     1   1       sind kräftiger                                   58% Die Männchen sind [...] kräftiger gebaut  

      25690     14     1   1       sind schlanker                                   85% Die Männchen sind [kleiner] schlanker  

      25701     11     1   1       sind verbreitert                                 63% sind bei den Männchen [...] verbreitert  

      25708      7     1   1       sind geflügelt                                   85% Die|gefärbten Männchen sind [...] geflügelt während  

      25717      9     1   1       sind behaart                                     77% Die Männchen sind gelbgrau|rotbraun behaart  

      28766   3049     1   1       sind                                             71% Die Männchen [...] sind  

   6  28806     40    -1  -1  6213 Das besitzt                                     100% Das [...] Männchen besitzt  

      28844     38    -1  -1       Das trägt                                       100% Das [...] Männchen [...] trägt  

      28847      3    -1  -1       Das hat überwiegend                             100% Das [...] Männchen hat ein überwiegend  

      29074    227    -1  -1       Das hat                                          99% Das [...] Männchen [...] hat einen ...  

      29094     20    -1  -1       Das überwiegend                                 100% Das [...] Männchen ist überwiegend  

      29102      8    -1  -1       Das balzt                                       100% Das Männchen balzt mit ...  

      29115     13    -1  -1       Das füttert                                     100% Das Männchen füttert das ...  

      29126     11    -1  -1       Das zweijährige                                 100% Das [...] zweijährige Männchen  

      29147     21    -1  -1       Das weist                                       100% Das [...] Männchen [...] weist im|eine  

      29162     15    -1  -1       Das beteiligt                                   100% Das Männchen beteiligt sich an|nicht  

      29170      8    -1  -1       Das zweieinhalbjährige                          100% Das zweieinhalbjährige Männchen auf Wanderschaft  

      29180     10    -1  -1       Das wiegt                                       100% Das [...] Männchen [...] wiegt bis ...  

      29192     12    -1  -1       Das ruft                                        100% Das Männchen ruft  

      29207     15    -1  -1       Das baut                                        100% Das Männchen [...] baut das Nest  

      29233     26    -1  -1       Das hält                                         96% Das [...] Männchen hält sich ...  

      29246     13    -1  -1       Das legt                                        100% Das Männchen legt ... die  

      29261     15    -1  -1       Das bringt                                      100% Das Männchen bringt  

      29266      5    -1  -1       Das wütende                                     100% Das wütende Männchen ist kleiner  



      29285     19    -1  -1       Das erreicht                                    100% Das [...] Männchen [...] erreicht eine Körperlänge  

      29293      8    -1  -1       Das leitet                                      100% Das Männchen leitet die ...  

      29299      6    -1  -1       Das betreibt                                    100% Das Männchen betreibt Brutpflege und|indem  

      31336   2037    -1  -1       Das                                              99% Das [...] Männchen  

   7  31337      1    -1  -1  6200 grünen kleinen Mars berühmten                   100% berühmten kleinen grünen Männchen ... Mars  

      31338      1    -1  -1       grünen kleinen Mars keine                       100% keine kleinen grünen Männchen ... Mars  

      31353     15    -1  -1       grünen kleinen Mars                             100% die kleinen grünen Männchen vom Mars  

      31354      1    -1  -1       grünen kleinen roten                            100% kleinen grünen Männchen ... roten  

      31355      1    -1  -1       grünen kleinen Außerirdischen                   100% kleinen grünen Männchen ... Außerirdischen  

      31357      2    -1  -1       grünen kleinen Planeten                         100% kleinen grünen Männchen ... Planeten  

      31360      3    -1  -1       grünen kleinen bewohnt                          100% von kleinen grünen Männchen bewohnt wird ...  

      31366      6    -1  -1       grünen kleinen keine                             66% keine kleinen grünen Männchen  

      31555    189    -1  -1       grünen kleinen                                   98% die kleinen grünen [...] Männchen  

      31558      3    -1  -1       grünen Mars keine                                66% keine [...] grünen Männchen ... Mars  

      31590     32    -1  -1       grünen Mars                                      96% die kleinen grünen Männchen vom Mars  

      31591      1    -1  -1       grünen roten Planeten                           100% grünen Männchen ... roten Planeten  

      31603     12    -1  -1       grünen roten                                     41% grünen und roten Männchen  

      31610      7    -1  -1       grünen Außerirdischen keine                      71% waren keine grünen Männchen auch keine Außerirdischen  

      31617      7    -1  -1       grünen All                                      100% die kleinen grünen Männchen aus dem All  

      31623      6    -1  -1       grünen berühmten                                100% die berühmten [...] grünen Männchen  

      31629      6    -1  -1       grünen bewohnt                                  100% von kleinen grünen Männchen bewohnt wird  

      31633      4    -1  -1       grünen Krim                                      75% grünen Männchen die der Krim  

      31669     36    -1  -1       grünen keine                                     75% keine [...] grünen Männchen sondern  

      32263    594    -1  -1       grünen                                           97% die|kleinen grünen [...] Männchen  

   8  32280     17    -2  -1  4179 ein kleines grünes                               82% ein kleines grünes Männchen  

      32281      1    -2  -1       ein kleines dürres                              100% ein kleines dürres Männchen  

      32286      5    -2  -1       ein kleines schwarzes                            80% ein kleines schwarzes Männchen  

      32289      3    -2  -1       ein kleines graues                              100% ein kleines graues Männchen  

      32291      2    -2  -1       ein kleines gelbes                              100% ein kleines gelbes Männchen  

      32294      3    -2  -1       ein kleines weißes                              100% ein kleines weißes Männchen  

      32295      1    -2  -1       ein kleines weiteres                            100% ein weiteres kleines Männchen  

      32473    178    -2  -1       ein kleines                                      92% ein [...] kleines [...] Männchen  

      32523     50    -2  -1       ein grünes                                       86% ein [kleines] grünes [...] Männchen  

      32526      3    -2  -1       ein ausgewachsenes junges                        66% ein junges ausgewachsenes Männchen  

      32545     19    -2  -1       ein ausgewachsenes                              100% ein [...] ausgewachsenes [...] Männchen mit ...  

      32563     18    -2  -1       ein erwachsenes                                  83% ein erwachsenes Männchen  

      32564      1    -2  -1       ein kastriertes rotes                           100% ein rotes kastriertes Männchen ... ein  

      32580     16    -2  -1       ein kastriertes                                  68% ein kastriertes Männchen und|mit ...  

      32609     29    -2  -1       ein junges                                       96% ein [...] junges [...] Männchen  

      32624     15    -2  -1       ein dürres                                      100% ein [...] dürres [...] Männchen mit ...  

      32647     23    -2  -1       ein schwarzes                                    52% Das Männchen [hat|haben] ein [...] schwarzes  

      32662     15    -2  -1       ein graues                                       80% ein [kleines] graues Männchen  

      32663      1    -2  -1       ein einzelnes weiteres                          100% ein weiteres einzelnes Männchen  

      32679     16    -2  -1       ein einzelnes                                    87% ein [...] einzelnes Männchen ... Weibchen  

      32681      2    -2  -1       ein gelbes rotes                                 50% ein rotes Männchen ... ein gelbes  

      32695     14    -2  -1       ein gelbes                                       50% ein [kleines] gelbes Männchen  

      32737     42    -2  -1       ein anderes                                      73% ein [...] anderes [...] Männchen  

      32748     11    -2  -1       ein fremdes                                     100% durch ein fremdes Männchen  

      32767     19    -2  -1       ein rotes                                        52% ein [...] rotes Männchen  

      32782     15    -2  -1       ein weißes                                       53% ein [kleines] weißes Männchen  



      32791      9    -2  -1       ein leises                                      100% der Männchen [ist|geben] ein leises  

      32801     10    -2  -1       ein Exemplar                                    100% Exemplar [um|ist] ein [...] Männchen handelte  

      32828     27    -2  -1       ein neues                                        70% Übernimmt ein neues Männchen  

      32843     15    -2  -1       ein weiteres                                     93% ein weiteres [...] Männchen aus ...  

      32869     26    -2  -1       ein paar                                         80% ein paar [...] Männchen  

      36416   3547    -2  -1       ein                                              64% ein [...] Männchen  

   9  36425      9    -1  -1  4102 grüne kleine Mars                                88% kleine grüne Männchen vom|über|auf dem|den Mars  

      36426      1    -1  -1       grüne kleine Untertassen                        100% kleine grüne Männchen ... Untertassen  

      36428      2    -1  -1       grüne kleine All                                100% kleine grüne Männchen aus dem All  

      36431      3    -1  -1       grüne kleine Planeten                           100% kleine grüne Männchen auf ... Planeten  

      36433      2    -1  -1       grüne kleine Mond                                50% kleine grüne Männchen ... Mond  

      36538    105    -1  -1       grüne kleine                                     99% kleine grüne [...] Männchen  

      36539      1    -1  -1       grüne Mars verkleidet                           100% grüne Männchen ... Mars verkleidet  

      36562     23    -1  -1       grüne Mars                                       82% kleine grüne Männchen vom|auf dem Mars  

      36592     30    -1  -1       grüne Kleine                                    100% Kleine [...] grüne Männchen  

      36596      4    -1  -1       grüne Untertassen                                75% grüne Männchen ... fliegenden Untertassen  

      36601      5    -1  -1       grüne All                                        80% grüne Männchen aus dem All  

      36606      5    -1  -1       grüne Planeten                                   80% kleine grüne Männchen auf ... Planeten  

      36609      3    -1  -1       grüne verkleidet                                100% grüne [...] Männchen [...] verkleidet  

      36613      4    -1  -1       grüne Mond                                       75% grüne Männchen ... Mond  

      37015    402    -1  -1       grüne                                            98% kleine grüne [...] Männchen  

  10  37039     24    -1  -1  3575 beim Fühler                                      54% gebogene Fühler [sind] beim Männchen eine und|Länge  

      37093     54    -1  -1       beim Flügellänge beträgt                         72% Flügellänge beträgt beim Männchen ... bis  

      37152     59    -1  -1       beim Flügellänge                                 74% Flügellänge beträgt beim Männchen ... bis  

      37154      2    -1  -1       beim schwarz rot                                100% schwarz und beim Männchen rot  

      37183     29    -1  -1       beim schwarz                                     62% die|ist beim Männchen [...] schwarz ... sind  

      37251     68    -1  -1       beim beträgt                                     70% Flügellänge beträgt beim Männchen ... bis  

      37262     11    -1  -1       beim dunkler                                     81% dunkler als beim Männchen  

      37263      1    -1  -1       beim rot ausgeprägter                           100% rot ... beim Männchen ... ausgeprägter  

      37281     18    -1  -1       beim rot                                         72% sind|und|wie|ist beim Männchen [...] rot gefärbt  

      37282      1    -1  -1       beim rotbraun ähnlich                           100% ähnlich ... beim Männchen rotbraun  

      37290      8    -1  -1       beim rotbraun                                    50% beim Männchen [...] rotbraun  

      37291      1    -1  -1       beim ähnlich gefleckt                           100% ähnlich ... beim Männchen gefleckt  

      37306     15    -1  -1       beim ähnlich                                     93% ähnlich wie beim Männchen  

      37314      8    -1  -1       beim ausgeprägter                                62% beim Männchen [etwas] ausgeprägter  

      37319      5    -1  -1       beim körperlang                                  60% beim Männchen etwa körperlang beim  

      37325      6    -1  -1       beim Flügeldecken                                50% Flügeldecken [...] beim Männchen  

      37330      5    -1  -1       beim Nestbau                                    100% Männchen [...] beim Nestbau  

      37334      4    -1  -1       beim Schnabelansatz                             100% Vogels reicht beim [...] Männchen vom Schnabelansatz über  

      37340      6    -1  -1       beim Eintreten                                  100% Männchen müssen beim Eintreten  

      37345      5    -1  -1       beim gefleckt                                    60% beim Männchen [...] gefleckt  

      37358     13    -1  -1       beim weiß                                        76% sind beim Männchen [...] weiß  

      37364      6    -1  -1       beim breit                                       50% breit beim Männchen  

      38337    973    -1  -1       beim                                             76% beim [...] Männchen  

  11  38342      5    -3   3  3381 größer wobei als etwas                          100% wobei [die] Männchen etwas größer als  

      38352     10    -3   3       größer wobei Kilogramm deutlich                 100% Kilogramm wobei [die] Männchen deutlich größer und  

      38376     24    -3   3       größer wobei Kilogramm                          100% Kilogramm wobei [die] Männchen [deutlich] größer und schwerer  

      38393     17    -3   3       größer wobei deutlich                           100% Kilogramm wobei [die] Männchen deutlich größer und|werden  

      38403     10    -3   3       größer wobei werden                             100% Kilogramm|Zentimetern wobei [die] Männchen [deutlich] größer werden 

als  



      38456     53    -3   3       größer wobei                                    100% Kilogramm wobei [die] Männchen [deutlich|etwas] größer und|als  

      38459      3    -3   3       größer als etwas werden                          66% etwas größer als Männchen werden  

      38481     22    -3   3       größer als etwas                                 45% etwas größer als Männchen  

      38482      1    -3   3       größer als deutlich Geschlechtsdimorphismus     100% deutlich größer als Männchen ... Geschlechtsdimorphismus  

      38483      1    -3   3       größer als deutlich werden                      100% deutlich größer als Männchen werden  

      38496     13    -3   3       größer als deutlich                              76% wobei|bei|die|den Männchen deutlich größer als  

      38501      5    -3   3       größer als Geschlechtsdimorphismus               60% größer als [...] Männchen reverser Geschlechtsdimorphismus  

      38535     34    -3   3       größer als werden                                50% größer als [die] Männchen [...] werden  

      38541      6    -3   3       größer als geringfügig                           50% Männchen geringfügig größer als  

      38836    295    -3   3       größer als                                       75% größer [...] als [die] Männchen  

      38848     12    -3   3       größer etwas werden                              58% Männchen werden etwas größer  

      38849      1    -3   3       größer deutlich Geschlechtsdimorphismus werden  100% Geschlechtsdimorphismus Männchen werden deutlich größer  

      38859     10    -3   3       größer deutlich werden                           50% wobei die Männchen deutlich größer werden  

      38861      2    -3   3       größer Geschlechtsdimorphismus werden           100% Geschlechtsdimorphismus Männchen werden [...] größer  

      38926     65    -3   3       größer werden                                    36% Männchen werden [etwas] größer  

      38938     12    -3   3       größer geringfügig                               75% Männchen [sind] geringfügig größer als  

      39471    533    -3   3       größer                                           56% die Männchen [sind etwas] größer als  

  12  39483     12     1   1  3375 und Autos                                        91% Autos [seinen kleinen] Männchen und Figuren folgende  

      46016   6533     1   1       und                                              69% Männchen [...] und Weibchen  

  13  46019      3    -1  -1  3326 den bei Bei                                     100% Bei den Männchen fanden sich bei  

      46022      3    -1  -1       den bei ähneln                                  100% ähneln den Männchen [...] bei  

      46023      1    -1  -1       den bei Kämpfen                                 100% Kämpfen ... den Männchen ... bei  

      47045   1022    -1  -1       den bei                                          82% bei [...] den [...] Männchen  

      47069     24    -1  -1       den Bei Uncus                                   100% Bei den Männchen ist der Uncus  

      47074      5    -1  -1       den Bei Gnathos                                 100% Bei den Männchen ist|hat der Gnathos  

      47478    404    -1  -1       den Bei                                          99% Bei den [...] Männchen ist|sind der|die  

      47541     63    -1  -1       den ähneln                                       69% Weibchen ähneln den [...] Männchen sind|aber  

      47567     26    -1  -1       den Uncus                                       100% Bei den [...] Männchen ist der Uncus  

      47588     21    -1  -1       den Kämpfen                                      71% Kämpfen zwischen|unter den Männchen um das  

      51072   3484    -1  -1       den                                              68% bei den [...] Männchen  

  14  51076      4    -2  -1  3020 bei Millimeter beträgt                           50% beträgt bei [...] Männchen ... Millimeter  

      51135     59    -2  -1       bei Millimeter                                   77% Millimeter bei den Männchen und ...  

      51244    109    -2  -1       bei denen                                        84% bei denen [die|das] Männchen  

      51293     49    -2  -1       bei beträgt                                      79% beträgt bei [den] Männchen ... bis  

      51332     39    -2  -1       bei ausgeprägt                                   94% die bei [den] Männchen [...] ausgeprägt ist|als  

      51344     12    -2  -1       bei ausgeprägter                                 58% ist bei [den] Männchen [...] ausgeprägter ... als  

      51355     11    -2  -1       bei verbreitert                                  90% sind bei [den] Männchen [...] verbreitert  

      51374     19    -2  -1       bei insbesondere                                 84% insbesondere bei [den] Männchen  

      51391     17    -2  -1       bei ausgebildet                                  94% ist bei [den] Männchen ... ausgebildet als  

      51403     12    -2  -1       bei hilft                                        50% hilft das Männchen [...] bei der ...  

      51413     10    -2  -1       bei vorhanden                                    80% bei [Königinnen bzw] Männchen [...] vorhanden  

      51422      9    -2  -1       bei manchen                                      55% sind die Männchen [...] bei manchen Arten  

      53718   2296    -2  -1       bei                                              72% bei [den] Männchen  

  15  53725      7    -3   3  2446 Paarung sterben                                  85% Paarung sterben die Männchen fallen zu  

      53733      8    -3   3       Paarung Verankerung                             100% Paarung wird vom Männchen durch Verankerung seiner  

      53758     25    -3   3       Paarung zur                                      84% das Männchen [...] zur Paarung  

      53779     21    -3   3       Paarung nach                                     90% ihre|die|das Männchen nach der Paarung  

      54012    233    -3   3       Paarung                                          67% Paarung [... das] Männchen  

  16  54015      3    -3   3  2224 gefärbt als unscheinbarer                        66% unscheinbarer als [...] Männchen gefärbt  

      54018      3    -3   3       gefärbt als unauffälliger                        66% unauffälliger als [...] Männchen gefärbt  



      54088     70    -3   3       gefärbt als                                      68% gefärbt als [die] Männchen und  

      54106     18    -3   3       gefärbt schwarz                                  66% die|beim|Die Männchen [sind] schwarz gefärbt  

      54120     14    -3   3       gefärbt ähnlich                                  78% ähnlich wie die Männchen [...] gefärbt jedoch fehlt  

      54130     10    -3   3       gefärbt matter                                   70% matter als die Männchen gefärbt  

      54375    245    -3   3       gefärbt                                          66% die Männchen [sind ...] gefärbt  

  17  54399     24    -3  -1  2050 Millimetern bzw bis                              79% bis ... Millimetern Männchen bzw ... bis  

      54429     30    -3  -1       Millimetern bzw                                  80% bis ... Millimetern [...] Männchen bzw ... bis  

      54558    129    -3  -1       Millimetern bis                                  71% bis ... Millimetern Männchen  

      54566      8    -3  -1       Millimetern bleiben                             100% Millimetern [die] Männchen bleiben dabei mit  

      54738    172    -3  -1       Millimetern                                      97% bis ... Millimetern [...] Männchen  

  18  54739      1     1   1  1990 mit mehreren paaren großen                      100% mit mehreren Männchen paaren ... großen  

      54755     16     1   1       mit mehreren paaren                              87% sich mit mehreren Männchen [zu] paaren  

      54761      6     1   1       mit mehreren paart                               83% mit mehreren Männchen paart  

      54903    142     1   1       mit mehreren                                     70% sich mit mehreren [...] Männchen  

      54905      2     1   1       mit paaren großen                                50% mit großen Männchen paaren  

      54979     74     1   1       mit paaren                                       72% sich mit [mehreren] Männchen [zu] paaren  

      55010     31     1   1       mit versorgt Nahrung                             93% Zeit vom Männchen mit Nahrung versorgt  

      55032     22     1   1       mit versorgt Futter                             100% vom Männchen mit Futter versorgt  

      55103     71     1   1       mit versorgt                                     85% vom Männchen mit Nahrung|Futter versorgt  

      55138     35     1   1       mit Nahrung                                      94% vom Männchen [...] mit Nahrung versorgt  

      55141      3     1   1       mit paart allen                                  66% paart sich das Männchen mit allen  

      55172     31     1   1       mit paart                                        38% sich mit mehreren|einem Männchen paart  

      55198     26     1   1       mit Futter                                       92% vom Männchen [...] mit Futter versorgt  

      55208     10     1   1       mit Knollennase                                 100% ein|seine Männchen mit [der] Knollennase  

      55220     12     1   1       mit gepaart                                      91% mit [einem|dem unattraktiven] Männchen [...] gepaart haben und  

      55240     20     1   1       mit Hut                                          85% ein ... Männchen [...] mit [...] Hut  

      55245      5     1   1       mit Nationalparkamtes                           100% des Nationalparkamtes singende Männchen fliegende Vögel mit  

      55279     34     1   1       mit seinem                                       94% das Männchen [...] mit seinem  

      55288      9     1   1       mit Bart                                        100% ein ... Männchen mit [rotem] Bart  

      55295      7     1   1       mit Hochburg                                    100% mit 20|21 rufenden Männchen zu|wieder einer|als Hochburg  

      55331     36     1   1       mit großen                                       66% die Männchen [...] mit [den] großen  

      55338      7     1   1       mit Armen                                        85% Männchen mit [...] Armen  

      55343      5     1   1       mit Haaren                                      100% ein ... Männchen mit [...] Haaren  

      55366     23     1   1       mit allen                                        60% sich mit allen [...] Männchen der Gruppe  

      58509   3143     1   1       mit                                              69% Männchen [...] mit  

  19  58510      1    -2  -2  1970 Bei Nominatform adulten ist                     100% Bei adulten Männchen ... Nominatform ist  

      58526     16    -2  -2       Bei Nominatform ist                             100% Bei [...] Männchen der Nominatform ist  

      58547     21    -2  -2       Bei Nominatform                                 100% Bei [...] Männchen der Nominatform ist  

      58559     12    -2  -2       Bei adulten                                     100% Bei adulten Männchen sind|ist die|Kopf  

      58588     29    -2  -2       Bei ist Kopf                                    100% Bei [den] Männchen ist der Kopf  

      58589      1    -2  -2       Bei ist Oberkopf                                100% Bei ... Männchen ist ... Oberkopf  

      58598      9    -2  -2       Bei ist gesamte                                 100% Bei [den] Männchen ist der|die gesamte  

      58815    217    -2  -2       Bei ist                                         100% Bei [den] Männchen [...] ist der|die ...  

      58821      6    -2  -2       Bei befindet                                    100% Bei [den] Männchen befindet sich ...  

      59408    587    -2  -2       Bei                                             100% Bei [den] Männchen ist|sind der|die  

  20  59440     32     1   1  1918 haben Nominatform                               100% Die Männchen der Nominatform haben  

      59465     25     1   1       haben Körperlänge eine                          100% Männchen haben eine Körperlänge  

      59466      1     1   1       haben einen eine                                100% einen ... Männchen haben ... eine  

      59487     21     1   1       haben einen schwarzen                            85% Die Männchen haben einen schwarzen  

      59488      1     1   1       haben einen außerdem                            100% Männchen haben außerdem einen  



      59639    151     1   1       haben einen                                      83% Die Männchen [...] haben [...] einen  

      59643      4     1   1       haben eine außerdem                             100% Männchen haben außerdem eine  

      59646      3     1   1       haben eine auffällige                           100% Männchen haben eine auffällige  

      59808    162     1   1       haben eine                                       88% Die Männchen haben [...] eine  

      59810      2     1   1       haben außerdem verlängerte                      100% Männchen haben außerdem verlängerte  

      59825     15     1   1       haben außerdem                                   93% Die Männchen haben außerdem eine  

      59835     10     1   1       haben auffällige                                 90% Die Männchen haben [eine] auffällige  

      59842      7     1   1       haben verlängerte                                85% Männchen haben [außerdem] verlängerte  

      59853     11     1   1       haben längere                                    90% Fühler Die|der Männchen haben [deutlich] längere  

      59866     13     1   1       haben lange                                      92% Die Männchen haben [...] lange  

      61092   1226     1   1       haben                                            81% Die Männchen [...] haben  

  21  61100      8     2   2  1874 Nominatform Beim der                            100% Beim [...] Männchen der Nominatform ist|sind  

      61106      6     2   2       Nominatform Adulte der                          100% Adulte Männchen der Nominatform sind  

      61223    117     2   2       Nominatform der                                 100% Die Männchen [...] der Nominatform haben|erreichen  

      61343    120     2   2       Nominatform                                      97% Die Männchen der Nominatform haben|erreichen  

  22  61350      7    -2  -1  1868 kleine gelbe                                    100% kleine gelbe Männchen  

      61356      6    -2  -1       kleine basteln                                  100% kleine Männchen [zu] basteln  

      61768    412    -2  -1       kleine                                           92% kleine [grüne] Männchen  

  23  61776      8    -2  -1  1758 kleinen blauen                                   87% der kleinen blauen Männchen  

      61784      8    -2  -1       kleinen grauen                                  100% kleinen grauen [...] Männchen  

      61791      7    -2  -1       kleinen bunten                                   71% kleinen bunten Männchen  

      61797      6    -2  -1       kleinen All                                     100% die kleinen [grünen] Männchen aus dem All  

      62221    424    -2  -1       kleinen                                          90% die kleinen [grünen] Männchen  

  24  62332    111    -3  -2  1747 Fühler der                                       96% Die Fühler der Männchen sind ...  

      62494    162    -3  -2       Fühler                                           85% Die Fühler der Männchen sind ...  

  25  62502      8    -2  -2  1703 wobei Kilogramm etwas schwerer werden            87% Kilogramm wobei die Männchen etwas schwerer werden  

      62523     21    -2  -2       wobei Kilogramm etwas schwerer                   95% Kilogramm wobei [die] Männchen etwas schwerer als|werden  

      62539     16    -2  -2       wobei Kilogramm deutlich schwerer werden         87% Kilogramm wobei die Männchen deutlich schwerer werden  

      62570     31    -2  -2       wobei Kilogramm schwerer werden                  70% Kilogramm wobei die Männchen deutlich|etwas schwerer werden  

      62635     65    -2  -2       wobei Kilogramm schwerer                        100% Kilogramm wobei [die] Männchen [etwas|deutlich] schwerer werden|als  

      62636      1    -2  -2       wobei etwas schwerer werden kg                  100% kg wobei Männchen etwas schwerer werden  

      62649     13    -2  -2       wobei etwas werden                              100% Kilogramm wobei [die] Männchen etwas schwerer werden  

      62714     65    -2  -2       wobei etwas                                     100% Kilogramm wobei [die] Männchen [...] etwas schwerer|kleiner|größer 

als  

      62715      1    -2  -2       wobei deutlich schwerer werden Gramm            100% Gramm wobei Männchen deutlich schwerer werden  

      62719      4    -2  -2       wobei deutlich schwerer Gramm                   100% Gramm wobei [die] Männchen deutlich schwerer als  

      62720      1    -2  -2       wobei deutlich schwerer kg                      100% kg wobei Männchen deutlich schwerer  

      63070    350    -2  -2       wobei                                            89% Kilogramm wobei [die] Männchen etwas schwerer  

  26  63087     17    -2   3  1701 mehreren paaren                                  88% sich mit mehreren [...] Männchen [...] paaren  

      63089      2    -2   3       mehreren einem oder aus Haremsgruppen           100% Haremsgruppen aus einem Männchen einem oder mehreren  

      63090      1    -2   3       mehreren einem oder aus bestehen                100% bestehen aus einem Männchen einem oder mehreren  

      63099      9    -2   3       mehreren einem oder aus                         100% sich aus einem Männchen einem oder mehreren  

      63100      1    -2   3       mehreren einem oder sowie dazugehörigen         100% einem oder mehreren Männchen sowie ... dazugehörigen  

      63103      3    -2   3       mehreren einem oder sowie                       100% einem oder mehreren Männchen [...] sowie  

      63136     33    -2   3       mehreren einem oder                              36% einem oder mehreren Männchen und|zahlreichen Weibchen|dem  

      63206     70    -2   3       mehreren einem aus                               85% sich|die aus [...] einem [...] Männchen [...] mehreren Weibchen 

und  

      63248     42    -2   3       mehreren oder                                    35% einem oder [...] mehreren [...] Männchen und|zahlreichen Weibchen  

      63388    140    -2   3       mehreren aus                                     49% sich|die aus einem Männchen [...] mehreren Weibchen und  

      63757    369    -2   3       mehreren                                         62% sich aus|mit mehreren [...] Männchen und Weibchen  



  27  63774     17    -1  -1  1693 vom befruchtet                                  100% die Eier vom [...] Männchen [...] befruchtet werden|und  

      63786     12    -1  -1       vom bewacht wird                                 66% Laich|Gelege wird [...] vom Männchen bewacht  

      63820     34    -1  -1       vom bewacht                                     100% wird vom [...] Männchen [...] bewacht  

      63840     20    -1  -1       vom versorgt wird                                95% wird [es] vom Männchen [mit Nahrung] versorgt  

      63912     72    -1  -1       vom versorgt                                    100% wird ... vom Männchen [mit Nahrung|Futter] versorgt  

      63967     55    -1  -1       vom Mars                                        100% kleinen grünen Männchen [...] vom Mars  

      63988     21    -1  -1       vom gefüttert wird                               61% und wird [es] vom Männchen [...] gefüttert ... Zingel  

      64034     46    -1  -1       vom gefüttert                                   100% wird ... vom Männchen [...] gefüttert  

      64049     15    -1  -1       vom besamt                                      100% werden ... vom [...] Männchen [...] besamt werden  

      64087     38    -1  -1       vom Nahrung                                      92% wird ... vom Männchen mit Nahrung versorgt  

      64091      4    -1  -1       vom bebrütet wird                                75% wird abwechselnd vom Männchen [und Weibchen] bebrütet  

      64102     11    -1  -1       vom bebrütet                                    100% wird und vom Männchen [...] bebrütet  

      64117     15    -1  -1       vom unterscheidet                                66% unterscheidet sich vom Männchen durch ...  

      64121      4    -1  -1       vom begleitet wird                               50% vom Männchen begleitet wird  

      64129      8    -1  -1       vom begleitet                                    87% dabei vom Männchen [...] begleitet  

      64132      3    -1  -1       vom abgelöst wird                                66% vom Männchen abgelöst wird  

      64139      7    -1  -1       vom abgelöst                                     85% vom Männchen abgelöst  

      64146      7    -1  -1       vom eingeleitet wird                             85% wird [...] vom Männchen [...] eingeleitet  

      64154      8    -1  -1       vom Stern                                       100% wie grüne Männchen vom anderen Stern  

      64161      7    -1  -1       vom übernommen                                  100% dem Legen vom [...] Männchen [...] übernommen das sie  

      64165      4    -1  -1       vom errichtet wird                              100% wird [überwiegend] vom Männchen errichtet  

      64171      6    -1  -1       vom errichtet                                   100% wird ... vom Männchen [...] errichtet  

      64323    152    -1  -1       vom wird                                         75% wird [...] vom Männchen  

      65125    802    -1  -1       vom                                              73% vom [...] Männchen  

  28  65146     21    -3   3  1691 Paarungszeit während                             85% die|der Männchen während der Paarungszeit  

      65150      4    -3   3       Paarungszeit entwickeln zur                     100% Die Männchen entwickeln zur Paarungszeit  

      65156      6    -3   3       Paarungszeit entwickeln                          66% Die Männchen entwickeln zur Paarungszeit  

      65185     29    -3   3       Paarungszeit zur                                 89% die|Die Männchen [...] zur Paarungszeit  

      65322    137    -3   3       Paarungszeit                                     59% Paarungszeit [... die] Männchen  

  29  65350     28    -2  -1  1647 kleines grünes                                   89% ein kleines grünes Männchen  

      65352      2    -2  -1       kleines Ein schwarzes                           100% Ein kleines schwarzes Männchen  

      65353      1    -2  -1       kleines Ein herein                              100% Ein kleines Männchen ... herein  

      65382     29    -2  -1       kleines Ein                                     100% Ein [...] kleines [...] Männchen mit ...  

      65386      4    -2  -1       kleines unscheinbares                            75% kleines [...] unscheinbares Männchen  

      65630    244    -2  -1       kleines                                          96% ein kleines [...] Männchen  

  30  65631      1    -3   3  1644 Flügellänge erreichen bis                       100% Flügellänge bis ... Männchen erreichen  

      65642     11    -3   3       Flügellänge erreichen eine                      100% ) Die Männchen erreichen eine Flügellänge  

      65658     16    -3   3       Flügellänge erreichen                            68% ) Die Männchen erreichen eine Flügellänge  

      65688     30    -3   3       Flügellänge eine                                100% Die Männchen [haben|erreichen] eine Flügellänge  

      65801    113    -3   3       Flügellänge                                      69% Flügellänge beträgt beim Männchen ... bis  

  31  65934    133    -2  -2  1623 als kleiner                                      66% kleiner [...] als [die] Männchen und  

      65982     48    -2  -2       als Kilogramm schwerer                          100% Kilogramm wobei|sind die Männchen [deutlich|etwas] schwerer [...] 

als  

      66115    133    -2  -2       als schwerer                                     52% und schwerer [...] als [die] Männchen  

      66167     52    -2  -2       als länger                                       59% ist bei|der Männchen [...] länger [...] als  

      66214     47    -2  -2       als Sowohl                                      100% Sowohl [...] Männchen [...] als auch Weibchen  

      66225     11    -2  -2       als kurzschnäbeliger                            100% und kurzschnäbeliger als [die] Männchen  

      66302     77    -2  -2       als sowohl                                       89% sowohl [...] Männchen [...] als auch Weibchen  

      66336     34    -2  -2       als leichter                                    100% leichter als [die] Männchen  

      66346     10    -2  -2       als erfahrene Lieder                            100% Lieder als erfahrene Männchen  



      66353      7    -2  -2       als Anders                                      100% Anders als [die|das] Männchen ... sie  

      68521   2168    -2  -2       als                                              63% als [die] Männchen  

  32  68539     18    -3  -1  1561 Millimeter bzw bis                               88% bis ... Millimeter Männchen bzw ... bis  

      68562     23    -3  -1       Millimeter bzw                                   73% bis ... Millimeter [...] Männchen bzw ... bis  

      68699    137    -3  -1       Millimeter bis                                   45% Millimeter bei die|den Männchen [und ...] bis  

      68712     13    -3  -1       Millimeter lang                                  84% Millimeter lang [die] Männchen sind|nur|etwas  

      68915    203    -3  -1       Millimeter                                       84% bis ... Millimeter [bei den] Männchen und  

  33  69020    105    -1  -1  1536 adulten                                          97% bei adulten [...] Männchen  

  34  69026      6    -1  -1  1522 Beim ist Kopf                                   100% Beim Männchen ist der Kopf  

      69028      2    -1  -1       Beim ist Oberkopf                               100% Beim [...] Männchen ist der Oberkopf  

      69030      2    -1  -1       Beim ist Rücken                                 100% Beim Männchen ist der Rücken  

      69033      3    -1  -1       Beim ist Scheitel                               100% Beim Männchen ist der Scheitel  

      69035      2    -1  -1       Beim ist Bürzel                                 100% Beim Männchen ist der Bürzel  

      69041      6    -1  -1       Beim ist gesamte                                100% Beim Männchen ist der|die gesamte  

      69151    110    -1  -1       Beim ist                                        100% Beim [...] Männchen [...] ist der|die ...  

      69178     27    -1  -1       Beim Kopf                                       100% Beim [...] Männchen sind|ist der Kopf und  

      69204     26    -1  -1       Beim Stirn                                      100% Beim [...] Männchen sind|ist die Stirn und  

      69500    296    -1  -1       Beim                                            100% Beim [...] Männchen ist|sind der|die  

  35  69566     66    -3   3  1420 paaren sich                                      40% sich [mit mehreren] Männchen [zu] paaren  

      69590     24    -3   3       paaren zu                                        83% mit ... Männchen zu paaren  

      69712    122    -3   3       paaren                                           84% mit ... Männchen [...] paaren sich  

  36  69731     19    -3   3  1401 kleiner etwas bleiben                            63% die Männchen bleiben etwas kleiner  

      69732      1    -3   3       kleiner deutlich bleiben lang                   100% lang ... Männchen bleiben deutlich kleiner  

      69741      9    -3   3       kleiner deutlich bleiben                         88% Die Männchen bleiben deutlich kleiner  

      69765     24    -3   3       kleiner deutlich                                 87% wobei die|Die Männchen [bleiben|sind] deutlich kleiner  

      69820     55    -3   3       kleiner bleiben                                  80% die|Die Männchen [...] bleiben [etwas] kleiner  

      69825      5    -3   3       kleiner grüner                                  100% kleiner grüner Männchen  

      70133    308    -3   3       kleiner                                          64% Die|die Männchen [sind|bleiben etwas] kleiner als  

  37  70134      1     1   1  1400 bzw bis mm                                      100% bis ... mm Männchen bzw ... bis  

      70135      1     1   1       bzw bis Gramm                                   100% bis ... Gramm Männchen bzw ... bis  

      70136      1     1   1       bzw bis Zentimetern                             100% bis ... Zentimetern Männchen bzw ... bis  

      70192     56     1   1       bzw bis                                          82% bis ... Millimetern|Millimeter Männchen bzw ... bis  

      70199      7     1   1       bzw mm                                           57% mm Männchen bzw 37 mm  

      70206      7     1   1       bzw cm                                           42% cm Männchen bzw ... cm  

      70211      5     1   1       bzw Gramm                                        40% Gramm Männchen bzw  

      70215      4     1   1       bzw Zentimetern                                  50% Männchen bzw ... Zentimetern  

      70351    136     1   1       bzw                                              86% Millimetern Männchen [...] bzw ... bis  

  38  70378     27     1   1  1381 besitzen einen                                   77% Die Männchen besitzen [...] einen  

      70385      7     1   1       besitzen große                                   85% Die Männchen besitzen [...] große  

      70390      5     1   1       besitzen innere                                 100% Die Männchen besitzen [...] innere Schallblasen  

      70608    218     1   1       besitzen                                         81% Die Männchen [...] besitzen  

  39  70617      9     1   1  1347 ist schwarz Hinterleib Abdomen                  100% Hinterleib Abdomen der Männchen ist schwarz mit|und  

      70688     71     1   1       ist schwarz                                      60% Abdomen Das|der Männchen ist [...] schwarz mit|und  

      70746     58     1   1       ist Kopf                                         79% Bei den|Das Männchen ist der Kopf  

      70760     14     1   1       ist Hinterleib Abdomen                          100% Hinterleib Abdomen der Männchen ist schwarz mit|und  

      70784     24     1   1       ist Hinterleib                                   91% Der Hinterleib Abdomen der Männchen ist schwarz mit  

      70785      1     1   1       ist Oberseite grün                              100% Oberseite ... Männchen ist ... grün  

      70788      3     1   1       ist grün metallisch                             100% Männchen ist metallisch grün  

      70804     16     1   1       ist grün                                         87% der|Das Männchen ist [überwiegend|metallisch] grün  

      70815     11     1   1       ist Thorax                                       90% und|Der Thorax der Männchen ist schwarz und  



      70823      8     1   1       ist Aedeagus                                     62% Der Aedeagus der Männchen ist  

      70824      1     1   1       ist Körper gesamte                              100% gesamte Körper ... Männchen ist  

      70837     13     1   1       ist Körper                                       46% Der Körper der Männchen ist  

      72881   2044     1   1       ist                                              68% Das Männchen [...] ist  

  40  72889      8     1   1  1312 machen Michel muß hyss Nya                      100% Michel muß mehr Männchen machen Nya hyss  

      72948     59     1   1       machen Michel muß mehr                          100% Michel muß mehr Männchen machen ... Uhr  

      73013     65     1   1       machen Michel muß                               100% Michel muß [mehr] Männchen machen  

